



CEDA
SOCIÉTÉ ANONYME AU CAPITAL DE 2 305 000 000 FCFA
SIEGE SOCIAL A ABIDJAN PLATEAU IMMEUBLE ALLIANZ
04 BP 541 ABIDJAN 04
RCCM :CI-ABJ-1962-B-563 / C.C. N° 100563K
PROJETS VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES
(non encore approuvés par l'Assemblée Générale des actionnaires)
(exprimés en FCA)

BILAN AU 31 DECEMBRE 2009				
ACTIF		Montant	PASSIF	Montant
Charges immobilisées		35 458 268	Capital	2 305 000 000
Immobilisations incorporelles		0	Réserves	133 606 302
Immobilisations corporelles		53 035 595	Report à nouveau	-2 040 569 167
Immobilisations financières		8 005 725	Résultat net de l'exercice	43 984 387
Stocks		679 549 588	Provisions réglementées	124 990 929
Créances et emplois assimilées		1 642 188 675	Passif circulant	1 875 814 252
Trésorerie Actif		49 662 089	Trésorerie Passif	25 073 237
TOTAL		2 467 899 940	TOTAL	2 467 899 940
COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2009				
CHARGES		PRODUITS		
Achats de marchandises et variations de stocks	935 388 285	Vente de marchandises		1 726 637 355
Autres achats	24 755 960	Produits accessoires		15 946 524
Transports	46 657 404	Autres produits		38 986 829
Services extérieurs	326 460 823			
Impôts et taxes	27 944 102			
Autres charges	103 677 521			
TOTAL DES CHARGES	1 464 884 095	TOTAL DES PRODUITS		1 781 570 708
Charges du personnel	267 947 323	Valeur ajoutée positive		316 686 613
Dotation aux amortissements et provisions	32 377 511	Excédent brut d'Exploitation		48 739 290
		Reprise de provisions		0
		Transfert de charges		46 401 978
Charges financières	10 066 450	Résultat d'exploitation positif		62 763 757
Charges Hors Activités Ordinaires	0	Produits financiers		0
Impôts sur le résultat	8 712 920	Résultat des Activités Ordinaires positif		52 697 307
		Produits Hors Activités Ordinaires		0
		Bénéfice net		43 984 387
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS				
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE				
Frais financiers	10 066 450	Excédent Brut d'Exploitation		48 739 290
Pertes de change		Transferts de charges d'exploitation		46 401 978
Impôts sur le résultat	8 712 920	Revenus financiers		0
TOTAL	18 779 370	Gain de change		
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE		TOTAL		95 141 268
				76 361 898
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION				
Variation globale nette des créances	138 377 471	Variation globale nette des stocks		65 037 766
Variation globale nette des dettes circulantes	1 905 009 255			0
TOTAL	2 043 386 726	TOTAL		65 037 766
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (emplois)				-1 978 348 960
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION				
Excédent Brut de trésorerie d'exploitation				228 388 932
Variation du B.F.E				265 773 286
Production immobilisée				0
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION				494 162 218
RESSOURCES DE FINANCEMENT				
Investissement total	56 421 354	Variation du B.F.E		0
Variation du B.F.E	1 978 348 960	Ressources nettes de financement		1 920 361 898
TOTAL	2 034 770 314	TOTAL		1 920 361 898
VARIATION DE TRESORERIE				-114 408 416
PROJET D'AFFECTATION DES RESULTATS				
Bénéfice nette				43 984 387
Dotation à la réserve légale				0
Dividendes				0
Report à nouveau				43 984 387
PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL 2009				
	PERIODE		VARIATIONS	
	Exercice 2009	Exercice 2008	FCFA	%
Chiffre d'affaires annuel	1 742 583 879	1 818 894 107	-76 310 228	-4%